

1.	Nazwa kierunku	administracja
2.	Cykl rozpoczęcia	2015/2016 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Europejskie prawo sądowe

Kod modułu: cywil_a2_07

1. Liczba punktów ECTS: 1

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
cywil_a2_07_1	Ma pogłębioną wiedzę na temat źródeł prawa europejskiego dotyczących współpracy sądowej	K_W02	3
cywil_a2_07_2	Dysponuje pogłębioną wiedzą z zakresu procedur karnej i cywilnej w kontekście współpracy międzynarodowej.	K_W11	1
cywil_a2_07_3	Wiedzę z zakresu europejskiego prawa sądowego potrafi połączyć z wiedzą o funkcjonowaniu administracji	K_U10	3
cywil_a2_07_4	Jest cennym pracownikiem w administracji wymiaru sprawiedliwości (np. sądach i prokuraturach).	K_K01	4
cywil_a2_07_5	Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie w celu podnoszenia swoich kwalifikacji i zachowywania aktualności swej wiedzy	K_K05	5

3. Opis modułu	
Opis	<p>Celem zajęć jest zapoznanie Studenta z instytucjami i źródłami prawa europejskiego służącymi usprawnieniu działalności sądów i innych instytucji wymiaru sprawiedliwości w sprawach z „elementem zagranicznym”. Student uzyskuje znajomość procedur stosowanych w przypadku postępowań, w których konieczny jest udział zagranicznych organów wymiaru sprawiedliwości lub zastosowanie obcego prawa. W szczególności poznaje podstawy prawne współpracy sądowej, zagadnienia związane z pomocą prawną, w tym przeprowadzaniem dowodów oraz doręczania dokumentów sądowych i pozasądowych w sprawach cywilnych i handlowych. Analizowane są także przepisy dotyczące legalizacji zagranicznych dokumentów i zwolnienia z obowiązku legalizacji, europejskiego nakazu zapłaty i tytułu egzekucyjnego. Wskazuje się na procedurę uznawania i wykonywanie zagranicznych orzeczeń sądowych i arbitrażowych oraz stosowanie jednolitych norm kolizyjnych. Omawiane są zagadnienia związane z postępowaniem w sprawie dochodzenia drobnych roszczeń na ich bazie próbuje się odszukać podstawy międzynarodowego postępowania cywilnego w ramach Unii. Przedmiot jest skierowany do dla studentów specjalności administracja wymiaru sprawiedliwości. Oprócz wiedzy teoretycznej studentki i studenci nabywają umiejętność poszukiwania odpowiednich źródeł prawa i ich stosowania poprzez właściwy dobór procedur stosowanych w sprawach z elementem zagranicznym.</p> <p>W ramach zajęć zostaną przedstawione następujące treści programowe:</p> <p>1) Podstawy prawne współpracy sądowej</p>

	2)Pomoc prawna w sprawach cywilnych i handlowych 3)Przeprowadzanie dowodów w ramach pomocy prawnej 4)Legalizacja zagranicznych dokumentów i zwolnienia z obowiązku legalizacji 5)Doręczenia międzynarodowe 6)Europejski nakaz zapłaty 7)Europejski tytuł egzekucyjny 8)Uznawanie i wykonywanie zagranicznych orzeczeń sądowych i arbitrażowych 9)Sądowa ochrona konsumentów 10)Jednolite normy kolizyjne
Wymagania wstępne	Znajomość podstawowych instytucji prawa prywatnego.

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
cywil_a2_07_fns_1	egzamin	Student odpowiada w formie ustnej lub pisemnej na wskazane przez egzaminatora pytania, wykorzystując zdobytą wiedzę na temat europejskiego prawa sądowego, wykazuje się zdolnością analizy i krytycznego przedstawienia zagadnienia. Zakres merytoryczny ogólnie wyznaczają efekty kształcenia określone w module przedmiotu, a w szczególności „Treści zajęć” określone w tabeli nr 2 sylabusu przedmiotu (powyżej). Przykładowe pytania: Europejski nakaz zapłaty Legalizacja zagranicznych dokumentów urzędowych Doręczanie pism procesowych w sprawach cywilnych Przeprowadzanie dowodów za granicą Europejski tytuł egzekucyjny.	cywil_a2_07_1, cywil_a2_07_2, cywil_a2_07_3, cywil_a2_07_4, cywil_a2_07_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
cywil_a2_07_fns_1	wykład	Wykład (metodą wykładową), zawierający zaznajomienie studentki i studenta z przedstawionymi mu zagadnieniami i materiałami i jego ustosunkowanie się do tych zagadnień i materiałów. Prowadzący opiera się także na metodzie problemowej uzupełnionej metodą sytuacyjną.	15	Praca z podstawową literaturą wskazaną przez prowadzącego i szczegółową znalezioną przez studenta oraz ze źródłami prawa. Obejmuje przyswajanie wiedzy teoretycznej przez studenta oraz poszukiwanie materiałów źródłowych. Student stara się samodzielnie lub w grupie rozwiązać problemy wskazane przez prowadzącego.	10	cywil_a2_07_fns_1